SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS
GABINETE DA SECRETÁRIA

RESOLUÇÃO Nº 231/2013 - GS/SEJU

 A SECRETÁRIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS
HUMANOS, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 45, inciso XIV da Lei nº
8.485, de 03 de junho de 1987, Anexo do Decreto nº 5.558, de 15 de agosto de 2012,
que aprovou o Regulamento desta Secretaria de Estado e com base no Art. 8º,
Parágrafo único da Lei nº 17.504, publicada na Edição do Diário Oficial do Estado nº
8.875, 11 de janeiro de 2013,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir a Comissão Organizadora do Processo Eleitoral dos
membros representantes da sociedade civil organizada do Conselho Estadual dos
Direitos da Mulher – CEDM, para o mandato 2013–2015.

Art. 2º Designar para compor a Comissão Organizadora do Processo Eleitoral,
na primeira eleição do CEDM, conforme consta do seu Regimento Interno (Art. 16,
inciso I do Título V), os seguintes representantes dos Órgãos e Entidades:

I. Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos
Regina Bergamashi Bley, RG 10.193.118-8;

II. Secretaria de Estado da Saúde
Maria Goretti David Lopes, RG 2.126.558;

III. Ordem dos Advogados do Brasil – OAB/Seção do Paraná
Andrea Bahr Gomes, RG 249,365-0;

IV. Ministério Público do Estado do Paraná
Cláudia Cristina Rodrigues Martins Madalozo, RG 4.524.06-0;

V. Instituto de Defesa dos Direitos Humanos – IDDEHA
 Yeda Nichetti, RG 1.697.155.

 Art. 3º A Comissão Organizadora do Processo Eleitoral será presidida pela
representante da Secretaria de Estado da Saúde, Maria Goretti David Lopes e na
qualidade de Suplente e para substituir a Presidente em caso de impedimento, a
representante da OAB/Seção do Paraná, Andrea Bahr Gomes.

Art. 5º  Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 14 de junho de 2013.

Maria Tereza Uille Gomes,
Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.